
      
      
      

        





      


    
      
        
          
            
              
            

          

          
          

          
            
          

          
            
              	
	     UK
	  
	
	     FNKV
	  
	
	     SIS
	  
	
	     CAS
	  
	
	     EIS
	  
	
	     ESS
	  
	
	     eFEES
	  
	
	     OBD 3LF
	  
	
	     Výuka
	  
	
	     Rozvrh
	  
	
	     e-mail
	  
	
	     Whois
	  

              

            

            

                        
              
                
                
              

              

            

                                    
			  
		              

            

            
              
              

              
            

            
              	
	
	
	
	
	


            

                                  

        
      

    


  

    
  
    
      
        
          	
       	   	     Fakulta
		 			
			    	
					 O fakultě
				  
	
					 Vedení a orgány fakulty
				  
	
					 Děkanát
				  
	
					 Pracoviště a funkční jednotky
				  
	
					 Studijní obory
				  
	
					 Úřední deska
				  
	
					 Předpisy
				  

	
					 Dokumenty fakulty
				  
	
					 Zahraniční spolupráce
				  
	
					 Formuláře ke stažení
				  
	
					 Výběrová řízení a volná místa
				  
	
					 Veřejné zakázky
				  
	
					 Služby pro veřejnost
				  
	
					 Spolupráce
				  
	
					 Stravování
				  

	
					 Ombudsman
				  
	
					 Média
				  
	
					 Časopisy
				  
	
					 Foto a video
				  
	
					 Vydané publikace 3. LF
				  
	
					 Ochrana osobních údajů (GDPR)
				  
	
					 Kontakt
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Studium
		 			
			    	
					 Magisterské studium
				  
	
					 Navazující magisterské studium
				  
	
					 Bakalářské studium
				  
	
					 Doktorské studium
				  
	
					 Univerzita třetího věku
				  
	
					 Specializační vzdělávání
				  
	
					 Dětská univerzita
				  

	
					 Juniorská univerzita
				  
	
					 Nabídka oborů UK
				  
	
					 Formuláře pro studium, studijní záležitosti a výuku
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Specializace
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Postupy
				  
	
					 Vzdělávací programy
				  
	
					 Kurzy
				  
	
					 Atestace
				  
	
					 Certifikát o absolvování základního kmene
				  
	
					 Legislativa
				  

	
					 Důležité odkazy a informace
				  
	
					 Možnosti ubytování
				  
	
					 KOR, SOR
				  
	
					 Kontakty
				  
	
					 Veřejný příslib
				  
	
					 Změny ve specializačním vzdělávání po 1.7.2017
				  
	
					 Základní kmeny lékařů
				  
	
					 Úpravy vzdělávacích programů
				  

	
					 Organizační struktura
				  
	
					 Garanti specializačních oborů
				  
	
					 Zkouška po ukončení vzdělávání v základním kmeni
				  
	
					 Akreditace
				  
	
					 Specializační obory lékařů a zubních lékařů
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Věda a výzkum
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Akademické kvalifikace
				  
	
					 Vědecká rada
				  
	
					 Publikační činnost
				  
	
					 Granty a výzkumné projekty
				  
	
					 Výzvy k podávání návrhů projektů
				  
	
					 Projekty EU
				  

	
					 Národní plán obnovy
				  
	
					 Cooperatio (2022-2026)
				  
	
					 PROGRES (2017-2021)
				  
	
					 PRVOUK (2012-2016)
				  
	
					 Pregraduální výzkum
				  
	
					 Doktorské studium
				  
	
					 Dizertační práce
				  
	
					 Transfer technologií (TT)
				  

	
					 Studentská vědecká konference 3. LF UK
				  
	
					 Informační systém OBD 3. LF UK
				  
	
					 Ocenění, udělené medaile
				  
	
					 Formuláře
				  
	
					 Kontakty
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Uchazeči
		 			
			    	
					 O studiu
				  
	
					 Přijímací řízení
				  
	
					 Přihláška ke studiu
				  
	
					 Výsledky příjímacího řízení
				  
	
					 Přípravné kurzy
				  
	
					 Testy, vzorové testy
				  
	
					 Tématické okruhy a doporučená literatura
				  

	
					 Nostrifikace
				  
	
					 Den otevřených dveří
				  
	
					 Ubytování pro uchazeče
				  
	
					 Freemovers
				  
	
					 Často kladené otázky - FAQ
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Studenti
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Informace pro studenty z oblasti sociálního zabezpečení
				  
	
					 Rozcestník k informacím
				  
	
					 Sekce pro studium a výuku
				  
	
					 Rozvrhy
				  
	
					 Harmonogram akademického roku
				  
	
					 Informační systémy a služby
				  

	
					 Studijní plány
				  
	
					 Karolínka
				  
	
					 Kalendář studentských akcí na 3. LF
				  
	
					 Vademecum nového studenta
				  
	
					 Vademecum absolventa
				  
	
					 Praxe
				  
	
					 PVK + SVA + VP
				  
	
					 Výuka Ústavu tělesné výchovy 2. LF UK
				  

	
					 Studium v zahraničí
				  
	
					 Knihovna
				  
	
					 Stipendia a ceny
				  
	
					 Studenti se speciálními vzdělávacími potřebami
				  
	
					 Nabídky práce a stipendií
				  
	
					 Závěrečné práce
				  
	
					 Evaluace výuky
				  

	
					 Všeobecné informace
				  
	
					 Předpisy a poplatky
				  
	
					 Péče o duševní zdraví studenta
				  
	
					 Absolventi
				  
	
					 Vstupní soustředění v Dobronicích
				  
	
					 FAQ
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Doktorandi
		 			
			    	
					 Doktorské studium
				  
	
					 Aktuality
				  
	
					 Vademecum doktorského studia
				  
	
					 Základní informace o studiu
				  
	
					 Studijní programy
				  
	
					 Školitelé
				  
	
					 Přijímací řízení
				  

	
					 Zápis studentů ke studiu
				  
	
					 Studenti doktorského studia
				  
	
					 Kurzy
				  
	
					 Jazykové zkoušky
				  
	
					 Absolventi
				  
	
					 Volná místa
				  
	
					 Dizertační práce
				  
	
					 Obhajoby
				  

	
					 Ocenění
				  
	
					 Formuláře
				  
	
					 Mobilita studentů
				  
	
					 Nabídka zahraničních stáží
				  
	
					 Komise pro doktorská studia
				  
	
					 Termíny Státních zkoušek a Obhajob
				  
	
					 FB skupina Doktorandi na 3. LF
				  
	


			

		 	  
	
       	   	     Zaměstnanci
		 			
			    	
					 Aktuality
				  
	
					 Kariéra na 3. LF
				  
	
					 Zahraniční spolupráce
				  
	
					 Formuláře
				  
	
					 Vnitřní předpisy
				  
	
					 Ombudsman 3. LF UK
				  
	
					 Ombudsman UK
				  

	
					 Benefity UK
				  
	
					 Benefity 3. LF
				  
	


			

		 	  

        
      

	  
    

  



    
        

        
                
            	
	Fakulta
	Pracoviště a funkční jednotky
	Výpočetní středisko
	Informační systémy a služby
	Centrální autentizační služby UK

        

            




        
    
                    

                        
            
                	
	     	     Výpočetní středisko
		 	
	     	     Novinky a upozornění
		 	  
	
	     	     Informační systémy a služby
		 	
	     	     CAS
		 	  
	
	     	     E-mail
		 	  
	
	     	     eduroam
		 	  
	
	     	     Office365
		 	  
	
	     	     Kde hledat pomoc
		 	  
	
	     	     Správa učeben, obsluha techniky
		 	  
	
	     	     Rozvrhy
		 	  
	
	     	     SIS
		 	  
	
	     	     Webové stránky
		 	  
	
	     	     eFEES
		 	  
	
	     	     Výuka
		 	  
	
	     	     Helpdesk
		 	  
	
	     	     Elektronická spisová služba
		 	  
	
	     	     Hlasové telefonní služby
		 	  
	
	     	     Informační systém UK
		 	  
	
	     	     EIS
		 	  
	
	     	     Služby CESNET pro studium
		 	  

	  
	
	     	     GDPR
		 	  
	
	     	     Elektronická výuka
		 	  
	
	     	     CSIRT-LF3
		 	  

	  

            
        

    
        Centrální autentizační služby UK

        

            

        
        
            Centrální autentizační služby UK

        

                
                
                    
                

Chcete  mít jedno univerzální login a heslo, pomocí kterého se dostanete do většiny aplikací, které provozuje UK a 3. LF? Napojte se na systém Centrální autentizace UK (CAS)







 Co je to

Centrální autentizační služba (CAS) slouží k ověření totožnosti uživatelů pomocí přihlašovacího jména (vaše osobní číslo, které je vytištěno na identifikačním průkazu UK pod fotografií) a hesla (standardně jsou počáteční hesla generována při návštěvě výdejního  centra průkazů) při přístupu do aplikací nebo informačních systémů,  které jsou provozovány na UK a 3. LF. Více informací o hesle viz níže.






 Proč?



	
Mnoho informačních systémů, které provozuje nebo buduje UK a 3.  LF slouží pouze pro přihlášené uživatele. Informační systém musí nějak  poznat - ověřit, že uživatel může do systému vstoupit.  


	
Každý systém chce své vlastní heslo a své přihlašovací jméno a kdo si to má všechno pamatovat.



    






 Proto



	
se snaží UK a postupně i 3. LF všechny systémy napojovat na  jeden autentizační zdroj (Centrální autentizační službu UK - CAS), do  kterého se přenášejí aktuální data o všech studentech a všech  zaměstnancích ze všech fakult. Data jsou přenášena on-line nebo v  pravidelných časových intervalech. Tím je zajištěna aktuálnost.  


	
pokud vše se napojí na tento autentizační zdroj stačí pak pouze  jediné login a heslo, které lze použít pro vstup do všech fakultních či  univerzitních aplikací - (neplatí pro e-maily)



    






 Co k tomu potřebuji



	
mít platný Průkaz UK  


	
a vybrat si jaký typ hesla chci nastavit – čili kam všude budu vstupovat



    






 Ověřené a neověřené heslo


Ověřené heslo je takové heslo, které



	
vám přidělí výdejní centrum a vy si je do 10 dnů změníte na své na adrese http://ldap.cuni.cz podle správného postupu  


	
nebo OSOBNĚ zajít za správcem CAS 3. LF (Jaroslav Valdauf, místnost 535, e-mail: 
[e-mail]


), změna hesla přes email nebo po telefonu není možná!




    

Toto heslo umožňuje přístup do všech systémů na UK i na 3. LF.




Neověřené heslo je takové heslo, které si můžete nastavit sami přes web na adrese http://ldap.cuni.cz - protože jste heslo například nikdy přes výdejnu nedostali nebo jste je zapomněli. Toto heslo nemusí fungovat pro vstup do všech systémů, ale pro mnohé uživatele může být plně dostačující.






 Kdy je nutné mít a používat pouze ověřené heslo v případě 3. LF 



	
pro napojení na bezdrátovou síť Eduroam



    

Ostatní napojené systémy fungují i na neověřená hesla.






 První přihlášení na stránky CAS



	
Při prvním přihlášení nezapomeňte také vyplnit Váš e-mail. Na  tuto e-mailovou adresu systém posílá upozornění o končící době platnosti  hesla  


	
Změňte si heslo. Heslo má platnost 365 dnů.



    






 Když heslo zapomenu nebo nemám heslo


pro nastavení ověřeného hesla - je funkční všude - toto heslo nutné pro studenty  3. LF a pro zaměstnance využívající bezdrátovou síť Eduroam  




	
musíte jít do výdejního centra a nechat si vygenerovat nové heslo a do 10 dnů jej změnit na stránce CAS - http://ldap.cuni.cz  



	
nebo zajít či napsat správci CAS 3. LF (Jaroslav Valdauf, místnost 535, e-mail: 
[e-mail]


)



    




pro nastavení neověřeného hesla - je funkční někde - v mnoha případech je toto heslo naprosto dostačující pro zaměstnance 3. LF  



	
Na stránkách CAS - https://ldap.cuni.cz - najděte záložku pro  změnu hesla přes web a podle popsaného postupu si heslo můžete sami  nastavit. Najdete zde i poradnu nebo FAQ, pokud budete mít se zadáváním  či změnou hesla problémy.



    






 Seznam aplikací napojených na CAS

Nyní je možnost přistupovat přes login a heslo z CAS na tyto aplikace:




a) Bezdrátový internet pro akademickou síť v ČR a zahraničí  




	

Přístup k bezdrátové síti WiFi – Eduroam




    




b) Věda a výzkum  




	

Podávání grantových přihlášek GA UK  



	

Přístup do databáze grantů a publikační činnosti - systém OBD3




    




c) Studijní a sociální záležitosti, přístup k počítačům pro studenty  




	

Přístup k Studijnímu informačnímu systému  



	

Přístup k informacím o ubytování a platbách na kolejích UK - Mefisto  



	

Žádosti o ubytovací a sociální stipendia  



	

Přístup k volitelnému rozvrhu 3. LF pro studenty 5. ročníku  



	

Tiskový a kopírovací systém SafeQ pro studenty




    




d) Webové stránky 3. LF a intranet 3. LF  




	
Přístup do redakčního systému k webovým stránkám 3. LF a do intranetu 3. LF



    




e) Knihovnické aplikace  




	

EZ Proxy - vzdálený přístup k informačním zdrojům, databázím a elektronickým časopisům  


	

Centrální elektronický katalog knihovny Aleph – přístup k vlastnímu čtenářskému kontu, rezervace a prodlužování výpůjček  



	

Digitální repozitář UK – Digitool    



	
Federativní vyhledávač v el. zdrojích – Metalib  


	
Kontextové linkování – služba SFX



    




f) Další aplikace LF3  




	

Program evidence plateb zahraničních studentů - eFEES  



	

Aplikace Výuka




          
        






            

                        
                                Poslední změna: 10. listopad 2021 13:48 
                                
                    PDF TXT                    
                

                

            

            	
				
		
		
			
				
				
			

			Sdílet na:  
			

		

	            	            

            







  		
		  Kontakty
		  
			
			  


3. lékařská fakulta


Univerzita Karlova

Ruská 87, 100 00 Praha 10




tel.: +420 267 102 111



[e-mail]






IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208




Další kontakty a bankovní spojení







			  

		  

		

				
		  Jak k nám
		  
			
			  








			  

		  

		

					
			  Váš názor
			  
				
				  
				                      
				  				  
          
          

				

			  

			

		




  
    
      
        © 2024 3. lékařská fakulta								                				      

      
        
          	Přihlášení do informačního systému UK
	Kontakty
	Nastavení cookies


        
      

      

    

  









  
